Página 1 de 2.

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

O Prefeito Municipal de Holambra, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, juntamente

com a Comissão Municipal de Supervisão e Acompanhamento de Concurso Público e ainda por intermédio
da empresa OMNI CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO CONCURSO
PÚBLICO Nº 001/2023 que especifica:

1. Fica alterado o quadro constante no item 1.1 do Edital para os cargos de  Procurador Jurídico
Sênior e para o Cargo de Professor Titular de Educação Básica II- PTEB II- Educação
Especial, que passa a valer o seguinte:

2. Todos os Extratos de todas as publicações relativas ao presente Concurso Público até a

Homologação do mesmo serão realizadas Oficialmente no Diário Oficial do Município de

Holambra, no site www.holambra.sp.gov.br e também no seguinte endereço eletrônico

www.omniconcursospublicos.com.br, sendo de inteira responsabilidade dos candidatos o

acompanhamento de todas as publicações.

3. Ratifica-se as demais disposições do Concurso Público nº 001/2023 as quais permanecem

inalteradas.

Cargo  Vagas

Carga

horária

semanal

Salário Base Requisitos Mínimos
Taxa de

Inscrição

Professor Titular

de Educação

Básica II

I-PTEB II

Educação

Especial

CR 30 R$ 3.118,39

Formação em nível Superior

Completo, com licenciatura

plena e habilitação específica,

para diversos componentes

curriculares, e\ou formação

em área correspondente, e\ou

complementação pedagógica,

nos termos da legislação

vigente, para docência em

todas as modalidades de

Ensino.

R$ 65,00

Procurador

Jurídico Sênior
CR 20 R$ 6.140,01

Superior Completo em Direito,

Registro no Conselho de

Classe (OAB)

R$ 65,00

http://www.holambra.sp.gov.br/
http://www.omniconcursospublicos.com.br)/

Página 2 de 2.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido a

presente retificação.

 Holambra, 26 de Janeiro de 2023.

FERNANDO HENRIQUE CAPATO

Prefeito do Município da Estância Turística De Holambra